

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
**2º TRIMESTRE
30/06/2020**

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	62.139.000,00	49.048.994,34	78,93%	4.344.999,10	8,86%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	7.997.000,00	2.924.430,55	36,57%	2.496.396,74	85,36%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	34714362	14.830.258,65	507,12%	4.218.246,43	28,44%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.660.000,00	14.237.819,67	35,90%	13.776.856,87	96,76%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.226.000,00	1.365.265,69	61,33%	342.495,78	25,09%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.736.362,00	82.406.768,90	56,16%	25.178.994,92	30,55%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	9.611.000,00	4.399,81	0,05%	4.399,81	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.730.053,05	81.459,89	4,71%	81.459,99	---
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	11.341.053,05	85.859,70	0,76%	85.859,80	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	158.077.415,05	82.492.628,60	52,18%	25.264.854,72	30,63%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	20.326.244,53	42.648,31	0,21%	16.285,61	38,19%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	23.695.648,08	11.450.158,00	48,32%	11.450.158,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	44.021.892,61	11.492.806,31	26,11%	11.466.443,61	99,77%
TOTAL PRESUPUESTO.....	202.099.307,66	93.985.434,91	46,50%	36.731.298,33	39,08%

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
2º TRIMESTRE
30/06/2020
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.644.924,00	22.728.885,41	44,88%	22.229.588,37	43,89%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	70.435.886,94	39.895.624,90	56,64%	22.518.833,72	31,97%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	174.143,67	30,71%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.913.413,82	9.429.689,28	55,75%	5.644.076,84	33,37%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	138.561.224,76	72.228.343,26	52,13%	50.566.642,60	36,49%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	39.736.440,23	11.609.096,53	29,22%	4.100.969,57	10,32%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.501.642,67	3.037.422,51	19,59%	446.092,46	2,88%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	55.238.082,90	14.646.519,04	26,52%	4.547.062,03	8,23%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	194.099.307,66	86.874.862,30	44,76%	55.113.704,63	28,39%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	4.392.890,74	54,91%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	4.392.890,74	54,91%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO	202.099.307,66	91.267.753,04	45,16%	59.506.595,37	29,44%

**ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**
2º TRIMESTRE 30/06/2020

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	27.924,00	100,00%	0,00	0,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	1.907.524,94	1.797.981,26	94,26%	888.709,91	46,59%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	636.512,32	89,10%	271.871,50	38,06%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	2.462.417,58	92,93%	1.160.581,41	43,80%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	9.952.327,62	44,74%	3.010.457,29	13,53%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	3.023.832,13	68,90%	432.502,08	9,86%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	12.976.159,75	48,72%	3.442.959,37	12,93%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	15.438.577,33	52,72%	4.603.540,78	15,72%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	29.284.945,66	15.438.577,33	52,72%	4.603.540,78	15,72%

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
2º TRIMESTRE
30/06/2020
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.617.000,00	22.700.961,41	44,85%	22.229.588,37	43,92%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	68.528.362,00	38.097.643,64	55,59%	21.630.123,81	31,56%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	174.143,67	30,71%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.199.000,00	8.793.176,96	54,28%	5.372.205,34	33,16%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	135.911.362,00	69.765.925,68	51,33%	49.406.061,19	36,35%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	17.490.000,00	1.656.768,91	9,47%	1.090.512,28	6,24%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.113.000,00	13.590,38	0,12%	13.590,38	0,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.603.000,00	1.670.359,29	5,84%	1.104.102,66	3,86%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	164.814.362,00	71.436.284,97	43,34%	50.510.163,85	30,65%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	4.392.890,74	54,91%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	4.392.890,74	54,91%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO	172.814.362,00	75.829.175,71	43,88%	54.903.054,59	31,77%

ANEXO III. ESTADO DE TESORERIA A 30 DE JUNIO DE 2020
**2º TRIMESTRE
30/06/2020**

CONCEPTO	IMPORTES	
I. COBROS		81.709.298,65
* Del Presupuesto corriente	36.731.298,23	
* De Presupuestos cerrados	9.032.477,63	
* De operaciones no presupuestarias	35.945.522,79	
* De Recursos de otros Entes	0,00	
2. PAGOS		104.666.931,19
* Del Presupuesto corriente	54.116.970,97	
* De Presupuestos cerrados	8.214.350,69	
* De operaciones no presupuestarias	42.335.609,53	
* De Recursos de otros Entes	0,00	
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2)		-22.957.632,54
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 de enero de 2020		26.390.764,89
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio de 2020		3.433.132,35

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES
2º TRIMESTRE
30/06/2020

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES							
I. IMPUESTOS DIRECTOS	62.139.000,00	2.443.230,77	3,93%	46.605.763,57	75,00%	49.048.994,34	78,93%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	7.997.000,00	1.320.110,72	16,51%	1.604.319,83	20,06%	2.924.430,55	36,57%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	34.714.362,00	13.348.272,91	38,45%	1.481.985,74	4,27%	14.830.258,65	42,72%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.660.000,00	5.822.923,59	14,68%	8.414.896,08	21,22%	14.237.819,67	35,90%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.226.000,00	270.963,26	12,17%	1.094.302,43	49,16%	1.365.265,69	61,33%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.736.362,00	23.205.501,25	15,81%	59.201.267,65	40,35%	82.406.768,90	56,16%
B) OPERACIONES DE CAPITAL							
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	9.611.000,00	0,00	0,00%	4.399,81	0,05%	4.399,81	0,05%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.730.053,05	81.459,89	4,71%	0,00	0,00%	81.459,89	4,71%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	11.341.053,05	81.459,89	0,72%	4.399,81	0,04%	85.859,70	0,76%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	158.077.415,05	23.286.961,14	14,73%	59.205.667,46	37,45%	82.492.628,60	52,18%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	20.326.244,53	12.662,13	0,06%	29.986,18	0,15%	42.648,31	0,21%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	23.695.648,08	0,00	0,00%	11.450.158,00	48,32%	11.450.158,00	48,32%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	44.021.892,61	12.662,13	0,03%	11.480.144,18	26,08%	11.492.806,31	26,11%
TOTAL PRESUPUESTO.....	202.099.307,66	23.299.623,27	11,53%	70.685.811,64	34,98%	93.985.434,91	46,50%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
A) CREDITOS TOTALES
2º TRIMESTRE
30/06/2020

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.644.924,00	10.298.990,27	20,34%	12.429.895,14	24,54%	22.728.885,41	44,88%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	70.435.886,94	33.411.880,54	47,44%	6.483.744,36	9,21%	39.895.624,90	56,64%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.913.413,82	6.846.753,46	40,48%	2.582.935,82	15,27%	9.429.689,28	55,75%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	138.561.224,76	50.639.114,04	36,55%	21.589.229,22	15,58%	72.228.343,26	52,13%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	39.736.440,23	12.267.392,73	30,87%	-658.296,20	-1,66%	11.609.096,53	29,22%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.501.642,67	1.851.596,63	11,94%	1.185.825,88	7,65%	3.037.422,51	19,59%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	55.238.082,90	14.118.989,36	25,56%	527.529,68	0,96%	14.646.519,04	26,52%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	194.099.307,66	64.758.103,40	33,36%	22.116.758,90	11,39%	86.874.862,30	44,76%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO.....	202.099.307,66	66.763.223,77	33,03%	24.504.529,27	12,12%	91.267.753,04	45,16%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
2º TRIMESTRE
30/06/2020
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	343,75	---	27.580,25	100,00%	27.924,00	100,00%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	1.907.524,94	1.436.458,57	75,30%	361.522,69	18,95%	1.797.981,26	94,26%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	633.795,22	88,72%	2.717,10	0,38%	636.512,32	89,10%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	2.070.597,54	78,14%	391.820,04	14,79%	2.462.417,58	92,93%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	4.379.636,74	19,69%	5.572.690,88	25,05%	9.952.327,62	44,74%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	3.551.908,94	80,93%	-528.076,81	-12,03%	3.023.832,13	68,90%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	7.931.545,68	29,78%	5.044.614,07	18,94%	12.976.159,75	48,72%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	10.002.143,22	34,15%	5.436.434,11	18,56%	15.438.577,33	52,72%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	29.284.945,66	10.002.143,22	34,15%	5.436.434,11	18,56%	15.438.577,33	52,72%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)
2º TRIMESTRE
30/06/2020

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.617.000,00	10.298.646,52	20,35%	12.402.314,89	24,50%	22.700.961,41	44,85%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	68.528.362,00	31.975.421,97	46,66%	6.122.221,67	8,93%	38.097.643,64	55,59%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.199.000,00	6.212.958,24	38,35%	2.580.218,72	15,93%	8.793.176,96	54,28%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	135.911.362,00	48.568.516,50	35,74%	21.197.409,18	15,60%	69.765.925,68	51,33%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	17.490.000,00	7.887.755,99	45,10%	-6.230.987,08	-35,63%	1.656.768,91	9,47%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.113.000,00	-1.700.312,31	-15,30%	1.713.902,69	15,42%	13.590,38	0,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.603.000,00	6.187.443,68	21,63%	-4.517.084,39	-15,79%	1.670.359,29	5,84%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	164.814.362,00	54.755.960,18	33,22%	16.680.324,79	10,12%	71.436.284,97	43,34%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO.....	172.814.362,00	56.761.080,55	32,85%	19.068.095,16	11,03%	75.829.175,71	43,88%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
A) CREDITOS TOTALES
2º TRIMESTRE
30/06/2020

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.644.924,00	9.625.884,72	19,01%	12.603.703,65	24,89%	22.229.588,37	43,89%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	70.435.886,94	11.242.221,06	15,96%	11.276.612,66	16,01%	22.518.833,72	31,97%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.913.413,82	2.418.113,61	14,30%	3.225.963,23	19,07%	5.644.076,84	33,37%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	138.561.224,76	23.367.709,16	16,86%	27.198.933,44	19,63%	50.566.642,60	36,49%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	39.736.440,23	1.027.980,22	2,59%	3.072.989,35	7,73%	4.100.969,57	10,32%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.501.642,67	67.849,90	0,44%	378.242,56	2,44%	446.092,46	2,88%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	55.238.082,90	1.095.830,12	1,98%	3.451.231,91	6,25%	4.547.062,03	8,23%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	194.099.307,66	24.463.539,28	12,60%	30.650.165,35	15,79%	55.113.704,63	28,39%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO.....	202.099.307,66	26.468.659,65	13,10%	33.037.935,72	16,35%	59.506.595,37	29,44%

2º TRIMESTRE
30/06/2020
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	0,00	---	0,00	0,00%	0,00	0,00%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	1.907.524,94	500.729,59	26,25%	387.980,32	20,34%	888.709,91	46,59%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	66.751,63	9,34%	205.119,87	28,71%	271.871,50	38,06%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	567.481,22	21,42%	593.100,19	22,38%	1.160.581,41	43,80%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	748.223,35	3,36%	2.262.233,94	10,17%	3.010.457,29	13,53%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	54.259,52	1,24%	378.242,56	8,62%	432.502,08	9,86%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	802.482,87	3,01%	2.640.476,50	9,91%	3.442.959,37	12,93%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	1.369.964,09	4,68%	3.233.576,69	11,04%	4.603.540,78	15,72%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	29.284.945,66	1.369.964,09	4,68%	3.233.576,69	11,04%	4.603.540,78	15,72%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
2º TRIMESTRE
30/06/2020
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.617.000,00	9.625.884,72	19,02%	12.603.703,65	24,90%	22.229.588,37	43,92%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	68.528.362,00	10.741.491,47	15,67%	10.888.632,34	15,89%	21.630.123,81	31,56%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	174.143,67	30,71%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.199.000,00	2.351.361,98	14,52%	3.020.843,36	18,65%	5.372.205,34	33,16%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	135.911.362,00	22.800.227,94	16,78%	26.605.833,25	19,58%	49.406.061,19	36,35%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	17.490.000,00	279.756,87	1,60%	810.755,41	4,64%	1.090.512,28	6,24%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.113.000,00	13.590,38	0,12%	0,00	0,00%	13.590,38	0,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.603.000,00	293.347,25	1,03%	810.755,41	2,83%	1.104.102,66	3,86%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	164.814.362,00	23.093.575,19	14,01%	27.416.588,66	16,63%	50.510.163,85	30,65%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.000.000,00	2.005.120,37	25,06%	2.387.770,37	29,85%	4.392.890,74	54,91%
TOTAL PRESUPUESTO.....	172.814.362,00	25.098.695,56	14,52%	29.804.359,03	17,25%	54.903.054,59	31,77%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
2º TRIMESTRE
30/06/2020
A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	11.024.385,28	111.485,28	1,01%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	11.972.024,80	4.499.062,90	37,58%	1.429.630,50	11,94%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	7.932.814,02	6.034.263,91	76,07%	2.296.433,63	28,95%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	166.957,39	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.010.991,47	385.863,75	19,19%	217.263,23	10,80%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	122.389,50	24.035,52	19,64%	18.089,50	14,78%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	1.130.710,95	61.169,75	5,41%	47.220,95	4,18%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	339.829,64	16.960,19	4,99%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.481.608,01	234.113,93	15,80%	85.691,76	5,78%
641	GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.994.805,87	224.463,04	11,25%	6.640,00	0,33%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBLICOS	10.000,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.549.923,30	17.678,26	1,14%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		39.736.440,23	11.609.096,53	29,22%	4.100.969,57	10,32%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
2º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
30/06/2020

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0	0	---	0	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	10.351.485,28	111.485,28	1,08%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	3.767.839,28	2.987.817,13	79,30%	450.773,48	11,96%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	6.975.814,02	6.034.263,91	86,50%	2.296.433,63	32,92%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	116.957,39	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	373.348,63	344.908,35	92,38%	176.307,83	47,22%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	18.089,50	18.089,50	100,00%	18.089,50	100,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	62.020,95	61.169,75	98,63%	47.220,95	76,14%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	7.029,64	7.029,64	100,00%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	224.900,18	159.487,72	70,91%	14.991,90	6,67%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	345.342,06	224.463,04	65,00%	6.640,00	1,92%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	3.613,30	3.613,30	100,00%	0,00	0,00%
	TOTAL INVERSIONES REALES	22.246.440,23	9.952.327,62	44,74%	3.010.457,29	13,53%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
2º TRIMESTRE
30/06/2020
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACION	CREDITOS DEFINITIVOS	CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	672.900,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	8.204.185,52	1.511.245,77	18,42%	978.857,02	11,93%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	957.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	1.637.642,84	40.955,40	2,50%	40.955,40	2,50%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	104.300,00	5.946,02	5,70%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	1.068.690,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	332.800,00	9.930,55	2,98%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.256.707,83	74.626,21	5,94%	70.699,86	5,63%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.649.463,81	0,00	0,00%	0,00	0,00%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	10.000,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.546.310,00	14.064,96	0,91%	0,00	0,00%
	TOTAL INVERSIONES REALES	17.490.000,00	1.656.768,91	9,47%	1.090.512,28	6,24%

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/06/2020

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	8.900.000,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	395.000,00	0,00	--	0,00	--
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.590,38	97,77%	13.590,38	97,77%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.736.659,88	2.970.249,34	51,78%	394.795,60	6,88%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	456.082,79	53.582,79	11,75%	37.706,48	8,27%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		15.501.642,67	3.037.422,51	19,59%	446.092,46	2,88%

B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES
30/06/2020

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.			--		--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.			--		--
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS			--		--
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.335.059,88	2.970.249,34	68,52%	394.795,60	9,11%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	53.582,79	53.582,79	100,00%	37.706,48	70,37%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.388.642,67	3.023.832,13	68,90%	432.502,08	9,86%

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO
30/06/2020

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	8.900.000,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	395.000,00	0,00	--	0,00	--
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.590,38	97,77%	13.590,38	97,77%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.401.600,00	0,00	--	0,00	--
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	402.500,00	0,00	--	0,00	--
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		11.113.000,00	13.590,38	0,12%	13.590,38	0,12%